

2. KLAUSYMO GEBĖJIMŲ LAVINIMAS

Vitamin de – žurnalas jaunimui, besidominčiam vokiečių kalba. Klausymo tekstai apima visuomenės gyvenimo, sporto, krašto pažinimo ir kitas jaunimui aktualias temas. Klausymo užduotis galima atsispausdinti. Yra užduočių atsakymai.

<http://www.vitaminde.de/index.php/audiodateien-und-arbeitsblaetter/>

Goethe instituto puslapis. *Grüße aus Deutschland* skyrelis. Žinias apie Vokietiją ir savo vokiečių kalbos gebėjimus patobulinsite klausydamiesi žaismingų pokalbių ir pasakojimų. Pateikiama 17 skirtingų temų, 60 situacijų, kiekvienas tekstas trunka apie 10 min. Pasiklausę tekstų, atsakykite į pateiktus klausimus. Kad geriau suprastumėte tai, kas kalbama, galite parsisiųsti tekstų transkripcijas PDF formatu.

<http://www.goethe.de/lrn/prj/gad/deindex.htm>

YouTube puslapis. Nesudėtinga vokiečių kalbos autentiška video pamokėlė su *Caroline* tema „Laisvalaikis ir hobiai“. Mokoma ne tik klausyti ir suprasti, bet ir kalbėti, atsakyti į klausimus. Gausu iliustracijų, pateikiama svarbiausių šios temos žodžių bei sakinių rašytinė forma.

<http://www.youtube.com/watch?v=wUxjP3u94zc>

Blog’as besimokantiems vokiečių kalbą visame pasaulyje. Klausymo gebėjimus tobulinsite žiūrėdami trumpus video reportažus bei klausydami pokalbių įvairiomis temomis. Galite atsispausdinti užduotis ir patikrinti atsakymus.

<http://deutsch-lerner.blog.de/tags/h%C3%B6r-seh-verstehen-a2/>

Slow German – privatus puslapis. Girdėsite lėtai skaitomus tekstus įvairiomis krašto pažinimo temos. Skirta pažengusiems mokiniams. Puslapio kairėje pusėje pasirinkite norimą tekstą (pavadinimai išdėstyti abėcėlės tvarka). Skaitomą tekstą galite matyti ekrane ir skaityti kartu su skaitovu. Skaitomus tekstus galima parsisiųsti nemokamai. Užduotys yra mokamos.

<http://www.slowgerman.de/>

Navaros universiteto puslapis. A2 lygio klausymo gebėjimams lavinti skirti pratimai įvairia tematika – apie kambarį, valgius, išvaizdą, rūbus, orą ir kt. Pasirinkite norimą temą, paspauskite ant garsiakalbio ir klausykitės teksto. Atlikite *online* pratimus, paspaudę pasirinktą atsakymą, iš karto matysite, ar jis teisingas. Svetainėje pateikiamos ir tekstų transkripcijos.

<http://www.unav.es/idiomas/alemanonline/A2horen.html>

SWR-und-WDR mokyklos televizijos puslapis. Multimedijos duomenų banke rasite pažintinius mokomuosius filmus mokslo, technikos, istorijos, meno, kultūros ir kitomis temomis, kuriuos galima ne tik peržiūrėti, bet ir parsisiųsti. Puslapis skirtas pažengusiems mokiniams.

<http://www.planet-schule.de/>